
ZARZĄDZENIE NR 209/2019 
BURMISTRZA MIEROSZOWA  
z dnia 18 października 2019 r.  

 
w sprawie: określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 2019 roku. 
   
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                    
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) w związku z art. 70a ust. 1 ustawy  z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967, z późn. zm.) oraz 
§ 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz.U. poz. 1653), po uwzględnieniu wniosków dyrektorów szkół 
oraz podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa, o których mowa 
w art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§1. Określa się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  
w 2019 roku, stanowiący załącznik do zarządzenia. 
 
§2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i placówek prowadzonych 
przez Gminę Mieroszów oraz Kierownikowi Referatu Oświaty i Kultury Urzędu 
Miejskiego w Mieroszowie.  
 
§3. Traci moc Zarządzenie Nr 28/2019 Burmistrza Mieroszowa z dnia 5 lutego 
2019 roku w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenie nauczycieli w 2019 
roku, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mieroszów. 
 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.   
 
 
 

Burmistrz Mieroszowa  
      Andrzej Lipiński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Zarządzenia nr 209/2019 
Burmistrza Mieroszowa z 18 października 2019 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 roku 
 

§1 
 

W roku 2019 w budżecie Gminy Mieroszów zabezpiecza się środki w wysokości 
14.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mieroszów, których dysponentem pozostają odpowiednio:  
1) Przedszkole Miejskie w Mieroszowie:     2.500,00 zł,  
2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej:   3.000,00 zł,   
3) Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Korczaka w Sokołowsku: 2.500,00 zł, 
2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie:   6.000,00 zł. 

 
§2 

1. Ustala się wykaz form kształcenia, do których przyznawane będzie w 2019 roku 
dofinansowanie: 
1) studia podyplomowe i uzupełniające, 
2) kursy kwalifikacyjne, 
3) kursy doskonalące,  
4) warsztaty specjalistyczne i metodyczne, 
5) seminaria, 
6) szkolenia i konferencje szkoleniowe. 

2. Ustala się wykaz specjalności, na które przyznawane będzie w 2019 roku  
dofinansowanie: 
1) nadzór pedagogiczny, 
2) awans zawodowy nauczycieli, 
3) wychowanie przedszkolne i edukacja wczesnoszkolna, 
4) psychologia, 
5) biologia, 
6) matematyka,  
7) udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej, 
8) doradztwo zawodowe, 
9) zarządzanie szkołą, 
10) profilaktyka uzależnień, 
11) kodowanie i programowanie w przedszkolu, 
12) kinezjologia edukacyjna, 
13) spektrum autyzmu, 
14) odmienna nauka czytania wg Ireny Majchrzak 
15) zajęcia z wykorzystaniem tablicy interaktywnej, 
16) ocenianie uczniów, 
17) praca z dziećmi wymagającymi specjalnej organizacji nauki i metod pracy, 
18) przepisy prawa oświatowego,     
19) rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych 

uczniów, w tym bezpieczne i celowe wykorzystywanie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych w realizacji podstawy programowej 
kształcenia ogólnego. 

20) wychowanie do wartości przez kształtowanie postaw obywatelskich 
i patriotycznych. 



§3 
 

Ustala się na rok 2019 maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez 
szkoły wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości:  
1) do 60% kosztów form kształcenia, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1 i pkt 2, 
2) do 100% kosztów form kształcenia, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 3-6. 
 

§4 
 
1. Na podstawie wniosku, o którym mowa w §3 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz.U. poz. 1653), zwanego dalej rozporządzeniem, uwzględniając 
potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego szkoły, o których mowa 
w §3 ust. 1 rozporządzenia oraz środki finansowe zabezpieczone na ten cel 
w planie finansowym szkoły lub , decyzję o przyznaniu nauczycielowi 
dofinansowania oraz wysokości dofinansowania lub odmowie dofinansowania, 
podejmują odpowiednio: 
1) w stosunku do nauczyciela oraz rady pedagogicznej – dyrektor szkoły, 
2) stosunku do dyrektora szkoły – Burmistrz Mieroszowa, z zastrzeżeniem 

ust. 2. 
2. Doskonalenie zawodowe podejmowane przez dyrektora szkoły w formach, 

o których mowa w §2 ust. 1 pkt 3-6 nie wymaga decyzji Burmistrza Mieroszowa, 
o której mowa w ust. 1 i podlega dofinansowaniu w wysokości określonej 
w §3 pkt 2, przy czym zastosowanie mają przepisy ust. 1 w zakresie zgodności 
wybranej formy doskonalenia zawodowego oraz specjalności z potrzebami 
szkoły, o których mowa w §3 ust. 1 rozporządzenia.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


